附件2
岳阳市君山区20 16 年度部门（单位）
整体支出绩效评价自评报告

部门(单位)名称      岳阳市君山区妇女联合会         

预算编码                                          
评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   
报告日期：2017年6月30日

岳阳市君山区财政局（制）

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	何  晖
	联络电话
	13575009825

	人员编制
	3
	实有人数
	3

	职能职责概述
	区妇联是在区委和市妇联领导下的各界妇女的群众组织，基本只能是代表和维护全区妇女权益，促进男女平等。

	年度主要工作内容
	1：“三八”系列活动；
2：“最美家庭”、“文明家庭”评选活动；
3：“六一”系列活动；

4：妇女维权；

5：组织制定2016-2020年君山区妇女儿童发展规划。

	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	1.开展“三八”系列庆祝活动；
2. 在全区范围内评选了区级“最美家庭”9户，“最美女性”5人，“最美创业”4人；

3.“六一”期间慰问了40户贫困母亲及儿童；

4. 开展了禁毒、家庭律师社区行等活动，全年接待妇女群众来电来访42起；

5. 基本完成了妇儿工委的目标任务。



	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	其中：

	
	
	上年结转
	公共财政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他收入

	局机关及二级机构汇总
	52.21
	0
	0
	0
	0
	0

	1、局机关
	52.21
	0
	0
	0
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	52.21
	45.21
	22.18
	23.03
	7
	0
	0

	1、局机关
	52.21
	45.21
	22.18
	23.03
	7
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	三公经费

合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	3.05
	3.05
	0
	0
	0

	1、局机关
	3.05
	3.05
	0
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	

	机构名称
	固定资产

合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	4.8995
	4.8995
	0
	0

	1、局机关
	4.8995
	4.8995
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	1：认真开展各项活动；
2：妇女儿童维权关爱；

3：妇女就业帮扶；

4：认真接待来电来访。
	全年举办7项活动；

慰问40名贫困母亲和学童；

搭建平台，帮助1061名妇女就业；

办理来电来访42起，办结率100%；

	整体支出

绩效定量目标及实施计划

完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标

（部门工作实绩，即岳发〔2014〕7号文件附件3中1-5项考核内容，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	1：举办各项有益妇女儿童身心发展的活动
	全年共举办7项活动

	
	
	数量指标
	1：妇女群众来电来访办结率100%
	已完成

	
	
	
	2：全年妇女培训人数500人以上
	已组织500名妇女参加培训

	
	
	
	3：提供招聘平台，为全区妇女提供工作岗位
	开展春风行动，1061名妇女达成就业意向

	
	
	时效指标
	1：分月、分季度实施，年底前完成
	已完成

	
	
	成本指标
	1：控制预算内
	已完成

	
	效益目标

（预期实现的效益）
	社会效益
	1：维护全区妇女儿童合法权益，推动妇女儿童事业的发展
	已完成

	
	
	经济效益
	1：为贫困妇女儿童提供资金帮助，为创业女性提供免息贷款
	已完成

	
	
	生态效益
	1：宣传环保知识，引导妇女同胞搞好环境卫生。
	已完成

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	1：群众满意度95%以上。
	满意率达100%

	绩效自评综合得分
	100

	评价等次
	优秀

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	徐英才
	副主席
	妇联
	

	何  晖
	办公室主任
	妇联
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	评价组组长（签字）：

                                                                     年    月    日

	部门（单位）意见：

                                         部门（单位）负责人（签章）：

                                                                     年    月    日

	财政部门归口业务股室意见：

                                  财政部门归口业务股室负责人（签章）：

                                                                     年    月   日


填报人（签名）： 何晖                         联系电话：13575009825
	五、评价报告综述（文字部分）

一、部门（单位）概况

（一）部门（单位）基本情况

本单位系区财政全额预算拨款单位。单位主要职能是代表和维护全区妇女权益，促进男女平等。编制部门核实人员编制3人，实有人数为3人，其中机关本级行政编制3人。该会本级无内设机构。

（二）部门（单位）整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等

2016年，全局共计收入52.21万元，其中财政拨款收入52.21万元，其它收入0万元，上年结转0万元。全年共计支出52.21万元，其中人员支出22.18万元，公用支出23.03万元，项目支出7万元。本年结转0万元。
二、部门（单位）整体支出管理及使用情况

1、严格预算支出管理。在支出预算编制上，根据“总量控制、计划管理“的要求从严控制行政经费，压缩公务费开支，严格控制“三公”经费，按照预算科目和项目资金的规定使用财政资金，保障部门整体支出的规范化、制度化。

2、在财务管理上按照国家相关法律法规，制定了机关财务、公物购置使用、接待、会务、因公出国、车辆使用等管理制度，并严格按照制度管理和执行，防范风险，保证财政资金的安全和高效运行。
三、部门（单位）组织实施情况

1、按照绩效自评工作要求，组成以徐英才同志为组长的绩效评价工作小组，对相关法律法规进行了认真学习，根据部门整体收支情况制定了部门整体支出绩效评价实施方案，设计了绩效评价指标体系和问卷调查表。

2、采用核查法核查2016年同级财政预算批复执行及部门整体支出情况，着重核查了“三公”经费及内部控制制度情况。

3、根据部门职能和年初制定的绩效考核目标，进行了实地绩效考评。针对履职情况，进行了社会问卷调查。

四、部门（单位）整体支出绩效情况

2016年，区妇联根据年初工作规划和重点工作，围绕区委、区政府和市妇联的工作部署，积极履行职责，强化管理，在区财政的大力支持下，精打细算，合理安排财政资金，在完成年度工作目标的同时，部门整体支出管理得到了有效提升。

1、本年预算配置控制较好，财政供养人员没有增加；“三公”经费支出总额较上年度有减少。

2、预算执行方面，支出总额控制在预算总额以内，本年部门预算未进行年终追加；预算资金按规定管理和使用，财政拨款支出总体控制较好。

3、预算管理方面，制定了切实有效的内部财务管理制度，总体执行较为有效。

按照部门整体支出绩效评价指标体系对照打分得出结果为100分，等级为优秀。
五、存在的主要问题

1、财务管理制度依然不够健全。

2、财务人员业务水平不够专业。
六、改进措施和有关建议

1、加强财务管理，严把支出审核关。严格执行财政管理制度，规范各项支出审核，严防超支，促进财务管理的法制化、科学化、合理化运行。
2、加强财务专业知识学习，提升专业素养。



附件3
岳阳市部门（单位）整体支出绩效评价

自评报告填报说明

一、绩效评价自评报告由部门（单位）评价组填写，所有内容必须客观、真实、准确。

二、封面填写

1、年度：填写被评价的部门（单位）整体支出所属的年份。
2、部门（单位）名称：按照规范填写预算部门（单位）全称。
3、预算编码：按照规范填写单位财政预算编码。

三、绩效评价自评报告表格内容填写

1、人员编制：填列截至被评价年度12月底三定方案规定的人员编制数。

2、实有人数：填列截至被评价年度12月底的实有人数。
3、部门（单位）职能职责概述：根据人事部门（单位）核定的部门（单位）职责和本部门（单位）工作计划，对部门（单位）业务工作的基本情况进行简要描述，可以包括部门（单位）主要业务介绍、工作目标等内容。
4、年度主要工作内容：分任务明细填报年度主要工作内容，如各子任务名称、内容及用途、金额及计划实施时间等。

5、年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩：简述被评价年度本部门（单位）的总体运行情况，罗列取得的成绩。

6、部门（单位）收支情况：详细列出被评价年度本部门（单位）的收支明细，需包含二级机构的收支内容。
7、部门（单位）整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况：“预期目标”栏按被评价年度申报的部门整体支出预算绩效目标申报表的有关内容直接填写，如年初没有申报绩效目标，可参考本部门（单位）年度工作计划。“实际完成”栏，则按照主要填写绩效目标及实施计划的实际完成情况，应与“预期目标”栏相关内容逐条对应。
8、部门（单位）整体支出绩效定量目标及实施计划完成情况：对部门（单位）整体支出绩效目标进行细化和量化。本部分内容与附件4《部门整体支出绩效评价指标体系（参考样表）》中的“产出”指标和“效果”指标相对应，如修改调整了该指标体系，应相应修改本部分指标内容。“实际完成值”栏主要填写项目指标的实际完成情况，应与“指标内容”、“指标（目标）值”栏相关内容逐条对应。
9、绩效自评综合得分：对照附件3《部门整体支出绩效评价指标体系（参考样表）》打分后填写附件4《部门整体支出绩效评价评分表》，按照最后综合得分填写“绩效自评综合得分”栏。

10、评价等次：按照综合得分（S）的分值填写相应的评价等次。评价等次分为优秀（S≥90）、良好（90＞S≥80）、合格（80＞S≥70）、不合格（S＜70）4个评价等次。

11、评价人员：填写参与部门（单位）整体支出绩效评价的绩效评价工作小组成员名单，并由本人签字。

12、部门（单位）意见：被评价部门（单位）签署意见，由部门（单位）负责人签字后加盖行政公章。

四、自评报告综述（文字部分）

评价组应根据下列提纲对各项内容进行详细说明：

（一）部门（单位）概况

1、部门（单位）基本情况（包括部门（单位）的在职人员情况、机构设置、主要职能及重点工作计划等）。

2、部门（单位）整体支出规模、使用方向和主要内容、涉及范围等。

（二）部门（单位）整体支出管理及使用情况

1、基本支出

介绍基本支出的主要用途、范围以及资金的管理情况，尤其是“三公”经费的使用和管理情况。

2、专项支出

（1）专项资金（包括财政资金、自筹资金等）安排落实、总投入等情况分析。

（2）专项资金（主要指财政资金）实际使用情况分析。

（3）专项资金管理情况分析，主要包括管理制度、办法的制订及执行情况。

（三）部门（单位）专项组织实施情况

1、专项组织情况分析，主要包括项目招投标、调整、竣工验收等情况。

2、专项管理情况分析，主要包括项目管理制度建设、日常检查监督管理等情况。

（四）部门（单位）整体支出绩效情况

反映部门（单位）履职及履职效益情况。主要从部门（单位）整体支出的经济性、效率性、有效性和可持续性等方面进行量化、具体分析。其中：经济性分析主要是对成本（预算）控制、节约等情况进行分析；效率性分析主要是对各项工作、专项完成的进度及质量等情况进行分析；有效性分析主要是对反映部门（单位）整体支出使用效果的个性指标进行分析；可持续性分析主要是对支出完成后，后续政策、资金、人员机构安排和管理措施等影响项目持续发展的因素进行分析。

（五）存在的主要问题

主要阐述资金安排、使用过程中存在的问题

（六）改进措施和有关建议

对存在的问题提出切实可行的改进措施和有关建议等。
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